



**J&K Bank**  
Serving To Empower

**JAMMU & KASHMIR BANK LIMITED**

(CIN: L65110JK1938SGC000048)

**Registered Office:**

M. A. Road, Srinagar-190 001

Tel: 0194-2483775, Fax: 0194-2481928

**Website:** [www.jkbank.com](http://www.jkbank.com)

**Email:** [board.sectt@jkmail.com](mailto:board.sectt@jkmail.com)

# NOTICE

Members of the Bank are hereby informed that pursuant to Section 108 and Section 110 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 and Rule 22 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended read with the General Circular Nos. 14/2020 dated 8<sup>th</sup> April, 2020, 17/2020 dated 13<sup>th</sup> April, 2020, and 39/2020 dated 31<sup>st</sup> December, 2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, and other applicable provisions of the Act for the time being in force and as amended from time to time, the Bank has on June 19, 2021 completed the dispatch of Postal Ballot Notice to the Members of the Bank whose names appear on the Register of Members / List of Beneficial Owners as on Friday, June 11, 2021 through electronic mail to the Members whose e-mail ids are registered in the records of Depository Participants (in case of electronic shareholding) / the Bank's Registrar and Transfer Agent (in case of physical shareholding). The Bank seeks approval for the following Resolutions through Postal Ballot by voting through electronic means (e-voting) only:

Sr. No.	Description of Resolutions
1	Authority to the Board of Directors of the Bank to offer, issue and allot equity shares on a preferential basis to the Government of Jammu and Kashmir, promoter and majority shareholder of the Bank
2	Issue of shares to Employees and whole time Directors of the Bank

The Postal Ballot Notice has been communicated to the Stock Exchanges (NSE & BSE) and is also placed on the website of the Bank [www.jkbank.com](http://www.jkbank.com).

The Bank has appointed Mr. D S M Ram Practicing Company Secretary, to act as the Scrutinizer, for conducting the Postal Ballot process, in a fair and transparent manner.

In view of the aforementioned MCA circulars, the Bank seeks approval for the resolutions as contained in the Postal Ballot Notice by voting through electronic means (e-voting) only. The Bank is providing the e-voting facility to its Members and has engaged the services of M/s KFin Technologies Private Limited for this purpose. Members are requested to note that e-voting commences at 0900 hours IST on Tuesday June 22, 2021 and ends at 1700 hours IST on Wednesday July 21, 2021. The detailed instructions regarding e-voting have been provided in the Postal Ballot Notice.

In case of any queries, you may reach to:

- NSDL helpdesk by sending a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or call Toll Free No. 1800 1020 990 and 1800 2244 30 (for shareholders with NSDL as depository).
- CDSL helpdesk by sending a request at [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or contact at 022-2305 8738 or 022-2305 8542 - 43 (for shareholders with CDSL as depository), or
- Refer Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual available at the 'download' section of <https://evoting.kfintech.com> or call M/S KFin Technologies Private Limited on 1800 309 4001 (toll free).

Members requiring any clarification on e-voting may also contact Mr. Mohammad Shafi Mir, Company Secretary at [sharedeptt\\_gc@jkmail.com](mailto:sharedeptt_gc@jkmail.com) or at Telephone No. +91 194248 3775.

The Members whose shares are in physical form and whose email ids are not registered with the Registrar and Share Transfer Agent may update the same temporarily on <https://ris.kfintech.com/clientservices/postalballot/registration.aspx> for the purpose of e-voting on the resolutions as stated above.

The result of Postal Ballot shall be declared on or before July 23, 2021 and will be available at the Registered Office / Corporate Office of the Bank, communicated to the Stock Exchanges and would also be uploaded on the Bank's website at [www.jkbank.com](http://www.jkbank.com) and on the website of e-voting agency - M/s KFin Technologies Pvt. Ltd. at [www.kfintech.com](http://www.kfintech.com).

By order of the Board

**Jammu & Kashmir Bank Limited**

Sd/-

(Mohammad Shafi Mir)  
Company Secretary

Place: Srinagar

Dated: June 20, 2021



## J&K Bank

Serving To Empower

# نوٹس

کمپنی ایکٹ 2013 کے سیکشن 110 اور 108 کے تحت آئی ٹی این 2014 (منجمنٹ اینڈ اینڈرسٹریشن) کے قانون 21 اور 22 کے تحت آتے ہیں جنہیں کارپوریٹ معاملات کی وزارت (MCA) کی طرف سے جاری ہزل سرکیورٹیز 14/2020 مورخہ 8 اپریل 2020، 17/2020 مورخہ 13 اپریل 2020 اور 39/2020 مورخہ 31 دسمبر 2020 کا اطلاق حاصل ہے اور سیورٹیز اینڈ ایکٹیو بورڈ آف انڈیا کے ضوابط 2015 اور ایکٹ کے دیگر قواعد جو قومی طور پر لاگو ہیں یا جو وقت کے ساتھ بدلتے رہتے ہیں کے مطابق جموں و کشمیر بینک نے 19 جون 2021 کو بینک کے ان ممبران کے نام پوٹل ہیٹ نوٹس جاری کر دی گئی ہے۔ جتنے ای میل رجسٹر ہو چکے ہیں اور جن کے نام ممبران کی فہرست میں درج ہیں یا الیکٹرانک حصص داری کی صورت میں ڈپازٹری شراہ میں درج ہیں یا انھوں حصص کی صورت میں بینک کے رجسٹرار اینڈ ٹرانسفر ایجنٹ کے پاس موجود ہیں۔ بینک پوٹل ہیٹ کے ذریعے صرف الیکٹرانک ووٹنگ کا استعمال کرتے ہوئے درج ذیل قراردادوں کی منظوری چاہتا ہے۔

- 1- بینک کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کو یہ اختیار دی جائے کہ وہ بینک کی سب سے بڑی دعویدار جموں و کشمیر سرکار کو ترجیحی بنیادوں پر آئی ٹی این کی پیشکش رکھیں، انہیں جاری اور الٹ کریں۔
  - 2- بینک کے ملازمین اور ہر وقت ڈائریکٹرز کو شیئر (حصص) جاری کریں۔
- پوٹل ہیٹ نوٹس کے بارے میں اسٹاک ایکسچینج (NSE اور BSE) کو مطلع کیا گیا ہے اور نوٹس بینک کی ویب سائٹ www.jkbank.com پر بھی موجود ہے۔
- پوٹل ہیٹ طریقہ کار کو صاف و شفافیت کے ساتھ انجام دینے کیلئے بینک نے ایک سرگرم کمپنی بیکریٹری جناب ڈی ایس ایم رام کو جانچ و پڑتال کیلئے مقرر کیا ہے۔
- درج بالا MCA ہدایت ناموں کے مطابق بینک الیکٹرانک ووٹنگ کا استعمال کرتے ہوئے پوٹل ہیٹ نوٹس میں درج قراردادوں کی منظوری چاہتا ہے۔
- بینک نے اپنے ممبران کیلئے الیکٹرانک ووٹنگ کی سہولت مہم رکھی ہے جس کیلئے M/S Kfin Technologies Private Limited کی خدمات حاصل کی جائیں گی۔ ممبر حضرات مطلع کریں کہ ووٹنگ 22 جون 2021 صبح نو بجے سے شروع ہو کر 21 جولائی 2021 شام پانچ بجے تک جاری رہے گی۔ پوٹل ہیٹ نوٹس میں ای ووٹنگ کی ہدایات تفصیلاً درج ہیں۔
- استفسارات کی صورت میں ممبر حضرات درج ذیل طریقے اختیار کر سکتے ہیں:
- ایس ڈی ایل کے شیئر ہولڈرز NSDL: بیپ ڈیک evoting@nsdl.co.in پر درخواست کریں یا ٹول فری نمبر 18001020990 اور 1800224430 پر کال کریں۔

• سی ڈی ایس ایل کے شیئر ہولڈرز CDSL: بیپ ڈیک helpdesk.evoting@cdslindia.com پر درخواست کریں یا کال کریں 02223058738 یا 02223058542-43

• اکثر پوٹل ہیٹ جاننے والے سوالات اور e-voting تفصیلات کو http://evoting.kfintech.com کے ڈاؤن لوڈ سیکشن سے ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے یا M/S Kfin Technologies پر ایویٹیٹ لمیٹڈ کے ٹول فری نمبر 18003094001 پر کال کیا جاسکتا ہے۔

ای ووٹنگ کے بارے میں مزید معلومات جاننے کیلئے ممبران بینک کے کمپنی بیکریٹری ممبر کے ساتھ رابطہ sharedept\_gc@jkmail.com یا ٹیلی فون نمبر +91-194-2483775 پر کر سکتے ہیں۔

جن ممبران کے شیئر ٹیکس صورت میں ہوں اور جن کا ای میل رجسٹرار اور شیئر ٹرانسفر ایجنٹ کے پاس درج نہیں ہے وہ ای ووٹنگ کیلئے اسے عارضی طور اپ ڈیٹ کر سکتے ہیں۔

پوٹل ہیٹ کے نتائج 23 جولائی 2021 سے قبل اعلان کئے جائیں گے جو کہ بینک کے رجسٹرار آفس/کارپوریٹ آفس میں دستیاب ہونگے، اسٹاک ایکسچینج کو مطلع کئے جائیں گے اور بینک کی ویب سائٹ www.jkbank.com اور ای ووٹنگ ایپٹیکس M/S Kfin Technologies کی ویب سائٹ www.kfintech.com پر بھی اپ ڈیٹ کئے جائیں گے۔

بورڈ کے حکم نامے کے مطابق

جموں و کشمیر بینک لمیٹڈ

دستخط

محمد شفیع میر

کمپنی بیکریٹری